
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.:   KUOK 131154/2022  V Olomouci dne 19. ledna 2023 
Sp. zn.: KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131  Vypraveno 
        
Počet listů: 6 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Mgr. František Pěruška 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Jan Bartoněk 
tel.: 585 508 308 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: posta@olkraj.cz 

 
 
 

Vlastník odstraňované stavby 
Česká republika 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 

 

R O Z H O D N U T Í  
O ODSTRANĚNÍ STAVBY  

(doručované veřejnou vyhláškou) 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální 
stavební úřad ve věcech silnic I. třídy s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo 
dopravy, ve smyslu ust. § 16 odst. 1, § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), a ust. § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), vlastníku stavby České republice jednající prostřednictvím státní příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, na základě 
přezkoumání jím předložených podkladů pro odstranění stavby a na základě provedeného 
posouzení v provedeném řízení podle ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona 

povoluje 

odstranění části stavby pozemní komunikace - silnice I/48 v rámci realizace stavby „I/35 
Lešná – Palačov“ v rozsahu stavebních objektů: 

SO 002 Demolice mostu ev. č. 48-007 - km 7,750 I48,  

SO 854 Rekultivace silnice I/48 v km 1,830 - 2,460 

SO 855 Rekultivace silnice I/48 v km 2,650 - 3,870  



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       2 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

(dále jen „odstraňovaná stavba“) na pozemcích parc. č. 224/1, 224/2, 225/1, 225/37, 226/8, 
226/9, 226/10, 229/1, 229/6, 229/10, 229/11, 229/14, 229/15, 229/16, 229/17, 229/18, 
229/19, 229/20, 229/21, 236/4 a 332/1 v katastrálním území Vysoká u Hustopečí nad Bečvou 
a obci Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov, Olomoucký kraj, na pozemcích parc. č. 142/41, 
142/42, 142/59, 142/60, 142/61, 214/1 a 214/11 v katastrálním území Dub u Nového Jičína,  
a na pozemcích parc. č. 692/1, 696/6  a 799/2 v katastrálním území Starojická Lhota, vše 
v obci Starý Jičín, okres Nový Jičín, Moravskoslezský kraj. 

Popis odstraňované stavby: 

SO 002 Demolice mostu ev. č. 48-007 - km 7,750 I/48 

Stávající most ev. č. 48-007 převádí silnici I/48 přes nevyužívaný mostní otvor (v evidenci je 
veden „přes místní potok“, ale mostní otvor je suchý bez vodoteče, ani jinak nevyužívaný). 
Důvodem demolice mostu je rekonstrukce silnice I/48 a její nové směrové vedení (SO 102.2) 
v jiné trase jako dálnice D48. Most bude demolován v celém rozsahu včetně základů. 
Původní silnice I/48 bude v tomto úseku rekultivována (viz SO 855). Stávající most je 
o jednom poli, NK tvoří přesypaný uzavřený ŽB rám. Délka přemostění je 3,0 m. 

SO 854 Rekultivace silnice I/48 v km 1,830 - 2,460 

V rámci objektu SO 854 budou rekultivovány části komunikace I/48 v km 1,830 – 2,460, které 
se stanou po stavbě nefunkční. Na rekultivované části dálnice I/48 bude odstraněna asfaltová 
vozovka včetně podkladních vrstev a bude sejmut drn na přilehlých nezpevněných plochách. 
Budou odstraněna svodidla a směrové sloupky. Po odstranění konstrukce vozovky bude 
terén urovnán a vysvahován tak, aby voda z terénu stékala do stávajících příkopů nebo 
na terén mimo silnice I/48. Následně bude na plochu navezena ornice v tloušťce 0,15 m. 
Pozemek bude zatravněn. 

SO 855 Rekultivace silnice I/48 v km 2,650 - 3,870 

V rámci objektu SO 855 budou rekultivovány části komunikace I/48 v km 2,650 – 4,100 
na celkové ploše 39 580 m2 (z toho je 19 848 m2 zpevněná plocha), které se stanou 
po stavbě nefunkční. Rekultivované plochy budou napojeny na sousední pozemky a bude 
možno je využívat stejným způsobem – zemědělské využití, realizace naváděcího pásu pro 
migrující zvěř a ochranný keřový pás stávajícího lesního porostu. 
Na rekultivované části I/48 bude odstraněna asfaltová vozovka včetně podkladních vrstev 
a bude sejmut drn na přilehlých nezpevněných plochách. Budou odstraněna svodidla, 
směrové sloupky a příkopové tvárnice. V km 2,800 – 3,370 silnice I/48 nebude odstraněno 
násypové těleso komunikace do úrovně okolního terénu. V km 3,400 – 4,100 silnice I/48 bude 
zářez zasypán zeminou na úroveň okolního terénu. Celá plocha bude urovnána 
a vysvahována v návaznosti na okolní terén. V km 3,150 bude odstraněn propustek 
a obnoveno původní koryto Vysockého potoka, vč. manipulačního pruhu podél koryta. 
Následně bude na plochu navezena ornice v tloušťce 0,15 m. Pozemek bude zatravněn 
a dojde k doplnění výsadeb stromů. 

Způsob provedení bouracích prací: 

Stavba v rámci uvedených stavebních objektů bude odstraněna dodavatelsky, dodavatel 
bude vybrán na základě výběrového řízení. Odstraňování komunikace částí silnice a mostu 
bude probíhat dle fází výstavby vlastní stavby „I/35 Lešná – Palačov“ dle podrobného popisu 
dokumentace části E – Zásady organizace výstavby stavby „I/35 Lešná – Palačov“ a způsob 
odstraňování stavby bude záviset na technologickém vybavení zhotovitele odstraňovacích 



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       3 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

prací. Rekultivované plochy budou napojeny na sousední pozemky a bude možno je využívat 
stejným způsobem. Přístup a příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající silnici I/48.  

Ostatní podrobnosti jsou zřejmé z přiložené projektové dokumentace vyhotovené generálním 
projektantem, sdružením firem HBH / COMPLEX / AMBERG / LINK / GEOtest, z července 
2016 (DSP) číslo zakázky 2015/135 a generálním projektantem, sdružením firem HBH / AF 
/ LINK / GEOtest / SAGASTA / Pontex, z června 2020 (akt.DSP) čísla zakázky 2019/359, 
2020/305 a 20 012, vždy v zastoupení společností HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 5, 
602 00 Brno, oprávněná osoba Ing. Petr Sabadáš, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 1004838 jako koordinátor a hlavní inženýr projektu. 

Pro odstranění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba v rozsahu stavebních objektů stávající silnice I/48 bude odstraněna ve lhůtě 
do 31. 12. 2027. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení 
speciálnímu stavebnímu úřadu.  

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v tomto řízení, 
která bude předána vlastníku odstraňované stavby po právní moci rozhodnutí.  

3. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem. Vlastník odstraňované 
stavby oznámí termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 
odstranění stavby provádět.   

4. Speciálnímu stavebnímu úřadu budou oznámena tato stadia bouracích prací 
pro provedení kontrolní prohlídky:  
a) po dokončení odstranění stavby.   

5. Při provádění bouracích prací bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita 
a bezpečné užívání sousedních pozemků, včetně staveb technické infrastruktury. 

6. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou 
sutí nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace.  

7. Stavba bude odstraněna postupným rozebráním, bez použití trhavin. Při provádění prací 
na odstranění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a dbát 
o ochranu osob na staveništi. 

8. Při provádění prací spojených s odstraňováním stavby bude postupováno tak, aby nebyla 
ohrožena bezpečnost zdraví a života osob a okolí stavby nebylo touto činností a jejími 
důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru. Po celou dobu prací budou 
činěna účinná opatření ke snížení prašnosti, hlučnosti a znečištění okolí na minimum. 
Důsledně bude dodržována technologická kázeň.  

9. Při odstraňování stavby budou respektovány podmínky v níže uvedeném vyjádření 
a přiložených podmínkách nebo vyplývajících z přiložených situací společnosti CETIN 
a. s., ze dne 2. 6. 2022 pod č. j. 6434512/22, jež je součástí předložené dokumentace. 
Vlastník odstraňované stavby je povinen vlastníku (správci) sítí oznámit nejméně 15 dní 
předem započetí provádění prací. Případné nezbytné činnosti je vlastník odstraňované 
stavby povinen vlastníku (správci) včas oznámit a vyžádat si odborný dozor.  

10. Před zahájením prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených sítí 
technického vybavení a s tímto vytýčením včetně podmínek pro provádění prací 
v ochranném pásmu dotčených zařízení musí být prokazatelně seznámeni pracovníci 
stavebního podnikatele, kteří budou provádět odstranění stavby. Vytýčení sítí bude 
provedeno za účasti příslušného vlastníka (správce) v souladu s jeho vyjádřením. 



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       4 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

O vytýčení bude proveden zápis do stavebního deníku nebo příslušný protokol, který 
bude doložen k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu nově postaveného mostu. 
Při provádění stavby bude zabezpečena ochrana sítí technického vybavení před 
poškozením, a to i třetí osobou. Stávající zařízení v provozování či správě správců sítí 
technické infrastruktury budou po dobu stavby trvale přístupné pro opravy, údržbu 
a příjezd vozidel, nad vedením bude dodržen zákaz zřizovat skládky, pojezd těžké 
techniky. 

11. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být 
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu a prověřeno za dozoru 
příslušných správců. 

12. Vlastník odstraňované stavby provede všechna potřebná opatření, aby realizací 
odstranění stavby nemohlo dojít k poškození sousedních staveb a pozemků. 

13. Práce na odstranění stavby budou prováděny tak, aby okolí stavby nebylo narušeno 
nadměrným hlukem a prachem. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval 
hranici stanovenou příslušným hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době 
od 21:00 do 07:00 hodin. 

14. Při pracích nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu na silnici I/48. 

15. Realizací odstranění stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. 
Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo 
zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu 
smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 

16. Vlastník odstraňované stavby zajistí k navrhovanému odstranění propustku a obnově 
otevřeného koryta splnění níže uvedených podmínek vyjádření správce povodí a správce 
vodního toku Povodí Odry, státního podniku ze dne 8. 6. 2022 pod zn. 
POD10119/2022/9232/841.07: 

a) Odstraněním stávajícího propustku nevznikne žádný majetek (kamenné patky, 
spádový stupeň,…). Odstranění propustku bude provedeno jako revitalizace bez 
vzniku vodního díla. 

b) Zahájení prací na stavbě bude písemně oznámeno na našem vodohospodářském 
provoze ve Skotnici (skotnice.vhp@pod.cz) a na našem provozním odboru 
(skokan@pod.cz), minimálně tři dny před zahájením prací.  

c) Po realizaci odstranění požadujeme být pozváni ke kontrole provedených prací.  
Kontrolu provede zástupce našeho vodohospodářského provozu ve Skotnici 
a provozního odboru. 

17. Vlastník odstraňované stavby zajistí splnění požadavků koordinovaného závazného 
stanoviska Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí 
a dopravy ze dne 12. 5. 2021 pod č. j. OSUZPD/48511/20-2: 

a) Ochrana ovzduší: 
 Při stavebních pracích bude probíhat každodenní monitoring prašnosti. Pokud bude 

zaznamenána zvýšená prašnost, budou aplikována účinná opatření k minimalizaci 
zatěžování lokality prachem. 

 Staveniště bude v období potenciálně zvýšené prašnosti (při déletrvajícím suchu 
a silných větrech) skrápěno vodou za účelem snížení prašnosti. 

 Mezideponie prašného materiálu budou plachtovány nebo kropeny tak, aby jejich 
povrch nevysychal. 

mailto:skotnice.vhp@pod.cz
mailto:skokan@pod.cz


č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       5 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

 Při nakládce a vykládce materiálu bude minimalizována spádová výška. 
 Při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu na ložné ploše 

vozidel.  
 Kola vozidel budou před výjezdem ze staveniště omývána tak, aby nebyla znečištěna 

veřejná komunikace. 
 Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její očista. 
 Budou používány stroje s nižšími emisemi suspendovaných částic (PM) a bude 

věnována pozornost jejich údržbě (optimální nastavení motorů, omezení volnoběhu 
strojů, zamezování přetěžování techniky). 

 S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci 
vykonávající stavbu. 

b) Odpadové hospodářství: 
 Na Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, 

oddělení životního prostředí bude nahlášeno ukončení stavby a budou doloženy 
veškeré doklady související s nakládáním s odpady, které vznikly během stavby. 

18. Vlastník odstraňované stavby zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace 
předmětných stavebních objektů se souvisejícími investicemi a dalšími stavebními 
objekty při realizaci stavby „I/35 Lešná – Palačov“. 

 
 
Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56/56, 145 00 Praha 

jehož jménem jedná  
Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
v zastoupení na základě plné moci společností  
HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 

 
 

O d ů v o d n ě n í  
Dne 22. 6. 2022 ohlásil vlastník stavby speciálnímu stavebnímu záměr odstranění části 
stavby silnice I/48, které bude realizováno v rámci stavby „I/35 Lešná – Palačov“ v rozsahu 
stavebních objektů:  SO 002 Demolice mostu ev. č. 48-007 – km 7,750 I48, SO 854 
Rekultivace silnice I/48 v km 1,830 - 2,460, SO 855 Rekultivace silnice I/48 v km 2,650 - 
3,870 na pozemcích parc. č. 224/1, 224/2, 225/1, 225/37, 226/8, 226/9, 226/10, 229/1, 229/6, 
229/10, 229/11, 229/14, 229/15, 229/16, 229/17, 229/18, 229/19, 229/20, 229/21, 236/4 
a 332/1 v katastrálním území Vysoká u Hustopečí nad Bečvou a obci Hustopeče nad Bečvou, 
okres Přerov, Olomoucký kraj, na pozemcích parc. č. 142/41, 142/42, 142/59, 142/60, 
142/61, 214/1 a 214/11 v katastrálním území Dub u Nového Jičína, obec Starý Jičín, okres 
Nový Jičín, Moravskoslezský kraj, na pozemcích parc. č. 692/1, 696/6  a 799/2 v katastrálním 
území Starojická Lhota a obci obec Starý Jičín, okres Nový Jičín, Moravskoslezský kraj.  

Speciální stavební úřad svým usnesením ze dne 11. 7. 2022 pod č. j. KUOK 73774/2022 
rozhodl, že ohlášený záměr odstranění stavby projedná v řízení. Dnem 12. 7. 2022, tj. kdy 
výše uvedené usnesení o provedení řízení nabylo právní moci, bylo zahájeno řízení 
o povolení odstranění výše uvedené stavby ve smyslu ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona 



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       6 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

Speciální stavební úřad následně v souladu s ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona 
a ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád") opatřením ze dne 24. 10.2022 pod č. j. KUOK 102047/2022 oznámil 
zahájení řízení o povolení odstranění výše uvedené stavby – části silnice I/48 známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům a současně jako řízení s velkým počtem účastníků 
řízení ve smyslu ust. 144 odst. 1 správního řádu.  Současně stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů 
od doručení tohoto oznámení kdy mohli účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá stanoviska. Po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a stanovisek, byly ke dni 
28. 11. 2022 po pět pracovních dnů k dispozici všechny podklady pro vydání rozhodnutí 
pro seznámení se, nahlédnutí a vyjádření se k nim. Ve stanovené lhůtě pro uplatnění námitek 
a stanovisek a ve lhůtě k seznámení se s podklady neobdržel speciální stavební úřad žádné 
podání. 

Předmětem povolení je odstranění části stávající silnice I/48 v km 1,830 – 2,460 (SO 854) 
a v km 2,650 – 3,870 (SO 585), které se po realizaci stavby „I/35 Lešná – Palačov“ stanou 
nefunkčními. Na odstraňované části se nachází i most ev. č. 48-007 (SO 002). Odfrézovaná 
živičná plocha bude odkoupena zhotovitelem stavy, podkladní vrstvy s asfaltovým pojivem 
budou odvezeny na skládku a nestmelené podkladní vrstvy budou použity na stavbě 
do násypů. Rekultivovaná plocha (SO 854) bude vysvahován, urovnána a navázána 
na okolní terén a následně navezena ornice. U rekultivované plochy (SO 855) v km 2,8 – 3,3 
budou plochy po odstranění zatravněny a bude zde provedena výsadba. V km 3,3 – 4,1 bude 
terén v zářezu dosypán a urovnán, bude zde navezena ornice a bude napojen na sousední 
pozemky.  

Speciální stavební úřad v provedeném řízení podle ust. § 128 stavebního zákona přezkoumal 
žádost o odstranění stavby a předložené poklady, projednal je s účastníky řízení 
a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné stavby komunikace, které 
je potřebné pro uvolení staveniště pro výstavbu nové stavby pozemní komunikace - dálnice 
D 48 v rámci stavebního záměru „I/35 Lešná – Palačov“, nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění demoličních prací 
zajištěna ochrana veřejných zájmů. Ze žádostí speciální stavební úřad zjistil, že odstranění 
stavby bude provedeno dodavatelským způsobem, který v sobě zahrnuje naplnění výše 
uvedených zájmů.  

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků vedeného řízení. V řízení o povolení odstranění stavby stavební zákon stanoví 
pouze negativní výčet účastníků, neboť z jejich okruhu přímo vylučuje nájemce bytu, 
nebytového prostoru nebo pozemku. Jinak ale stavební zákon speciálně okruh účastníků 
řízení o povolení odstranění stavby neupravuje, ten se proto řídí obecnou právní úpravou 
ust. § 27 správního řádu. Podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení 
v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo 
povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu. Podle ust. § 27 odst. 2 
správního řádu jsou účastníky řízení též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím 
přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech.  

Při vymezování okruhu účastníků vedeného řízení podle ust. § 128 odst. 4 stavebního 
zákona, s ohledem možného dotčení jejich práv, vycházel speciální stavební úřad zejména 
z rozsahu odstraňované části silnice I/48 v rámci vlastní realizace stavby „I/35 Lešná – 
Palačov“, odstupů odstraňované stavby od hranic pozemků a staveb na nich, možnostech 
a způsobu zásobování stavby materiálem, a možných vlivů odstraňování stavby na sousední 



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       7 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

pozemky a stavby (např. prašnost, hlučnost, nutnost provedení stavby ze sousedního 
pozemku apod.), možných vlivů odstraňované stavby na sítě technické infrastruktury. 
Na základě výše uvedeného dospěl speciální stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení přísluší (vedle vlastníka odstraňované stavby) obci Starý Jičín, městysi 
Hustopeče nad Bečvou, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, společnostem 
Lesy České republiky, s. p., Povodí Odry, s. p. a CETIN a.s. U fyzických osob byli vymezeni 
jako účastníci vedeného řízení Jašková Drahomíra, Blažek Petr, Bubíková Marie, Fabík 
Jaroslav, Fabíková Irena, Frydrych Václav Ing., Hajda Jan, Horák František, Churá Ludmila, 
Churý Jan, Jašková Drahomíra, Krutílek Petr Ing., Lemechová Hana, Perutková Václava, 
Rýpar Radek, Staňková Jarmila, Staněk Josef, Staňková Petra, Vahala Zdenek Ing., Veverka 
Miroslav, Vilček Milan, Vomáčka Václav Ing., Vozák Ladislav, Vrána Leoš Ing., Vrána Pavel, 
Zajíc Petr, Zajícová Jana a Žemla Josef.  

Předmětem tohoto povolení je odstranění částí silnice I/48 ve vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, které jsou součástí veřejně 
prospěšné stavby silnice „I/35 Lešná – Palačov“, pro kterou je stanoven účel vyvlastnění 
zákonem. 

Speciální stavební úřad při přezkoumání žádostí o vydání rozhodnutí vycházel 
z následujících podkladů rozhodnutí doložených pro jeho vydání: 
 informací o parcelách, kopie katastrální mapy, 
 plné moci k zastupování, 
 určení Ministerstva dopravy k provedení řízení a vydání rozhodnutí v rámci stavby „I/35 

Lešná – Palačov“ v rozsahu příslušejícím speciálnímu stavebnímu úřadu krajského 
úřadu ve věcech silnic I. třídy, 

 dokumentace stavebních objektů demolice mostu a rekultivace silnice I/48 vyhotovené 
v rámci projektové dokumentace ve stupni DSP pro povolení stavby „I/35 Lešná- 
Palačov“  

 koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Nový Jičín, odboru životního 
prostředí, č. j. OŽP/126503/2020/Bok ze dne 6. 1. 2021  

 koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Hranice, odboru stavebního úřadu, 
životního prostředí a dopravy, č. j. OSUZPD/48511/20-2 ze dne 12. 5. 2021,  

 vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s.  ze dne 
2. 6. 2022 pod č. j. 6434512/22, 

 vyjádření správce povodí a správce vodního toku společnosti Povodí Odry, státní podnik 
ze dne 8. 6. 2022 pod zn. POD/10119/2022/9232/841.07. 

Nedotčené IS 
 vyjádření společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. ze dne 

9. 5. 2022 pod zn. 9773/V014310/2022/AUTOMAT, 
 vyjádření pro odstranění stavby společnosti GasNet, s.r.o. v zastoupení společnosti 

GasNet Služby, s.r.o. ze dne 9. 5. 2022 pod zn. 5002611857, 
 sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s. ze dne 

9. 5. 2022 pod zn. 0201411254 a zn. 0201411259, 
 vyjádření k existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 

9. 5. 2022 pod zn. 0700549054 a zn. 0700549059,   
 sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 

9. 5.2022 pod zn. 0101738149 a zn. 0101738155, 
 vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s.  ze dne 

2. 6. 2022 pod č. j. 643496/22, 



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       8 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

 vyjádření k existenci podzemních sítí společnosti České radiokomunikace a.s. ze dne 
21. 9. 2021 pod zn. UPTS/OS/285667/2021,  

 vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 20. 9. 2021 pod č. j. 
E47294/21, 

 vyjádření k zařízení společnosti Vodafone Czech Republik a.s. ze dne 20. 9. 2021 pod 
zn. MW9910182825338911, 

 stanoviska společnosti ČEPS, a.s. k zařízení přenosové soustavy ze dne 8. 10. 2021 pod 
zn. 8368/2021/CEPS, 

 vyjádření společnosti ČEPRO, a.s. ze dne 20. 9. 2021 pod č. j. 68614/21. 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení zjistil, že stavbu je možné odstranit 
a že za předpokladu dodržení stanovených podmínek odstraněním stavby nebudou 
ohroženy veřejné zájmy ani práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. K podmínkám 
vyjádření dotčených orgánů a účastníků řízení bylo vyhověno podmínkami tohoto rozhodnutí. 
Z výše popsaných důvodů rozhodl speciální stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části 

Upozornění:  

Při odstraňování stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, především pak zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o pozdějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízení vlády č. 361/2007, kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví 
bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů 
a nářadí a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

S odpady vznikajícími při odstraňování stavby musí být nakládáno v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech včetně jeho prováděcí vyhlášky č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady a v souladu se zásadami uvedenými v kapitole odpadů 
v předložené projektové dokumentaci. 

V rámci realizace prací při odstraňování stavby  je vhodné v maximální míře eliminovat 
znečišťování ovzduší, zejména sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních 
mechanismů a prašnost související s přesunem sypkých materiálů. K naplnění tohoto cíle 
zdejší orgán ochrany ovzduší doporučuje využívat a uplatňovat opatření uvedená 
v „Metodickém pokynu odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí ČR 
ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních 
činností“. Metodický pokyn přináší soubor opatření pro omezování emisí prachových částic 
ze stavební činnosti a jejich imisních dopadů na okolní obytnou zástavbu a je dostupný 
na webových stránkách MŽP https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi. 

K omezení obecného užívání silnice I. třídy při realizaci bouracích prací uzavírkou je nutné 
povolení podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích. Žádost s náležitostmi 
uvedenými v ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podá zhotovitel stavby před zahájením prací 
v dostatečném časovém předstihu na Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy 
a silničního hospodářství. 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       9 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

U Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako příslušného správního úřadu bude požádáno 
o stanovení přechodné úpravy provozu (při provádění prací) na pozemní komunikaci I/48 
v souladu s ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisu 
a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Žádost s dokumentací dopravního značení 
bude podána stavebním podnikatelem odstraňující stavbu v dostatečném časovém předstihu 
před vlastním zahájením prací.  

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

Podle ust. § 81 a násl. správního řádu mohou účastníci řízení proti tomuto rozhodnutí podat 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání, o kterém rozhoduje Ministerstvo dopravy. 
Odvolání se podává u toho správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 00 
Olomouc. 
 
                          
 
 
 
 Mgr. František Pěruška  
 zástupce vedoucího odboru  
 
 
 
 
Obdrží  
- doručení do vlastních rukou účastníku vedeného řízení dle ust. § 27 odst.1 správního řádu: 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56/56, 145 00 Praha 
jehož jménem jedná  
Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
v zastoupení na základě plné moci společností  
HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 

 
- doručení veřejnou vyhláškou účastníkům vedeného řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu 

vyvěšenou na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje po dobu 15 dní a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení: 

 Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín 
 Městys Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava 
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha  
 Povodí Odry, s. p., Varenská 310/49, 701 26 Ostrava 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       10 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

 Jašková Drahomíra, Starojická Lhota 70, 741 01 Starý Jičín  
 Blažek Petr, Vysoká 20, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Bubíková Marie, Vysoká 45, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Fabík Jaroslav, Vysoká 26, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Fabíková Irena, Vysoká 26, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Frydrych Václav Ing., Jugoslávská 2814/33, 700 30 Ostrava  
 Hajda Jan, náměstí Míru 93, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Horák František, Vysoká 51, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Churá Ludmila, Vysoká 43, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Churý Jan, Vysoká 43, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Jašková Drahomíra, Starojická Lhota 70, 741 01 Starý Jičín  
 Krutílek Petr Ing., Žernovník 105, 679 21 Žernovník 
 Lemechová Hana, Vysoká 43 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Perutková Václava, Chmelník 292, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Rýpar Radek, Vysoká 4, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Staňková Jarmila, Vysoká 17, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Staněk Josef, Vysoká 8, 753 66 Hustopeče nad Bečvou    
 Staňková Petra, Vysoká 8, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Vahala Zdenek Ing., Vodní 17, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Veverka Miroslav, Vysoká 38, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Vilček Milan, Starojická Lhota 49, 741 01 Starý Jičín   
 Vomáčka Václav Ing., Hromůvka 1895, 753 01 Hranice 
 Vozák Ladislav, Vysoká 24, 753 66 Hustopeče nad Bečvou   
 Vrána Leoš Ing., Vysoká 19, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Vrána Pavel, Vysoká 63, 753 66 Hustopeče nad Bečvou  
 Zajíc Petr, Vysoká 28, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Zajícová Jana, Vysoká 28, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Žemla Josef, Vysoká 25, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 

 
- doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu na úředních deskách 

příslušných úřadů a též způsobem umožňujícím dálkový přístup pro vyvěšení a podání zprávy 
z důvodu informovanosti, avšak již bez právních účinků vztahujících se na doručení: 

 Obecní úřad Starý Jičín – úřední deska, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín (s žádostí 
o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí /v případě použití formy datové zprávy 
s autorizovanou konverzí dokumentu/ na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět s vyznačením 
údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

 Úřad městyse Hustopeče nad Bečvou – úřední deska, náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče 
nad Bečvou (s žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí /v případě použití formy 
datové zprávy s autorizovanou konverzí dokumentu/ na úřední desce na dobu nejméně 15 
dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět 
s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 

 

Dotčené orgány a ostatní 
 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor služby dopravní 

policie, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc  



č. j. KUOK 131031/2022 

                                                                                       11 z 11                               sp. zn. KÚOK/66801/2022/ODSH-SH/131 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 
Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství – silniční správní 
úřad – zde 

 Městský úřad Nový Jičín, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1/1, 741 01  Nový Jičín  
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Oddělení 

životního prostředí, Pernštejnské náměstí 1, 753 37 Hranice 
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Oddělení 

životního prostředí – silniční správní úřad, Pernštejnské náměstí 1, 753 01  Hranice  
 Úřad městyse Hustopeče nad Bečvou, náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
 Obecní úřad Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín 
 spis 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, (povolení odstranění stavby) byl uhrazen podle pol. č. 18, bod 12 ve výši 500,- Kč dne 
14. 11. 2022.   

.  
Záznam o zveřejnění rozhodnutí: 
 
 
Vyvěšeno dne ................….                             Sejmuto dne ..….............. 
 
 
 
 
Razítko a podpis subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 


		2023-01-19T10:35:08+0000




